CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 108/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a realização do cercamento com palanques de concreto e

tela metálica junto ao Centro de Convivência Aroldo Basso, no Loteamento Blumenau, nesta

cidade.

Justificativa

O Centro de Convivência supracitado recebe inúmeras pessoas em atendimento, dentre

elas crianças e adolescentes. Ocorre que devido ao grande fluxo de veículos, bem como proximidade

da recém edificada mini arena esportiva (local em desnível), coloca-se em risco a segurança dos

usuários menores de idade, os quais podem sofrer acidentes ao deixarem o local inadvertidamente e

acessando a via pública ou caindo no desnível supramencionado.

Teixeira Soares, 27 de setembro de 2019.

Marcelo Acordi